
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  36 DEL 17/01/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Rossana Domenis della borsa di ricerca finalizzata 
alla realizzazione del progetto denominato “NEURO-CHECKMATE: approccio 
multidimensionale per una migliore diagnosi e gestione dei pazienti con 
tossicità neurologica da terapia con immune checkpoint inhibitors: definizione 
di biomarcatori clinici e immunologici di sviluppo della tossicità neurologica”, da 
condursi presso la SOC Istituto di Patologia Clinica (PROG.1-VOGRIG  - CUP: 
F25E22000570001). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  36 del 17/01/2024 
 

Atto n. 36 del 17/01/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Rossana Domenis della borsa di ricerca 
finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “NEURO-CHECKMATE: 
approccio multidimensionale per una migliore diagnosi e gestione dei pazienti 
con tossicità neurologica da terapia con immune checkpoint inhibitors: 
definizione di biomarcatori clinici e immunologici di sviluppo della tossicità 
neurologica”, da condursi presso la SOC Istituto di Patologia Clinica (PROG.1-
VOGRIG  - CUP: F25E22000570001). 
 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

  

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2117 dd.29 dicembre 2023, avente ad 

oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 

regionale per l’anno 2024. Approvazione preliminare e assegnazione e 

erogazione in via provvisoria del finanziamento agli enti del S.S.R. per l’anno 

2024”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n.1 del 4 gennaio 2024 avente ad 

oggetto “Esercizio 2024: gestione provvisoria”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-

2025”; 

 

AVUTA lettura della nota del 24.11.2023 con la quale il Direttore della SOC 

Clinica Neurologica e di Neuroriabilitazione, chiede l’attivazione di una borsa 

di ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto denominato “NEURO-

CHECKMATE : approccio multidimensionale per una migliore diagnosi e 

gestione dei pazienti con tossicità neurologica da terapia con immune 

checkpoint inhibitors: definizione di biomarcatori clinici e immunologici di 

sviluppo della tossicità neurologica”, da condursi presso la SOC Istituto di 

Patologia Clinica, per un periodo di n. 25 mesi; 

 

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 1353 del 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  36 del 17/01/2024 
 

Atto n. 36 del 17/01/2024  Pag. 3 di 5  

06.12.2023, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 

borsa di ricerca succitata; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 180089 del 07.12.2023 sono scaduti in data 22.12.2023; 

 

ACCERTATO che, nei termini suddetti, ha presentato domanda n. 1 (uno) 

candidato: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 D. R. 02/10/1981 UDINE (UD) 

 

POSTO che, con verbale del 12.01.2024, il gruppo di lavoro, considerate 

l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione acquisita dalla 

candidata ha ritenuto la dott.ssa Rossana Domenis la persona idonea ai fini 

dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 

 

CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 25 

mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 68.750,00 

(sessantottomilasettecentocinquanta/00); 

 

PRESO ATTO che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 75.000,00 (settantacinquemila/00), 

sarà finanziata dai fondi del Progetto di Ricerca Finalizzata Giovani 

Ricercatori, di cui si è accertata la disponibilità (PROG.1-VOGRIG - CUP: 

F25E22000570001); 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  36 del 17/01/2024 
 

Atto n. 36 del 17/01/2024  Pag. 4 di 5  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) assegnare alla dott.ssa Rossana Domenis, nata a Udine (UD) il 

02.10.1981, la borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto 

denominato “NEURO-CHECKMATE: approccio multidimensionale per 

una migliore diagnosi e gestione dei pazienti con tossicità neurologica 

da terapia con immune checkpoint inhibitors: definizione di 

biomarcatori clinici e immunologici di sviluppo della tossicità 

neurologica”, da condursi presso la SOC Istituto di Patologia Clinica, 

per un periodo di n. 25 mesi; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca è previsto un 

compenso complessivo lordo di €. 68.750,00 

(sessantottomilasettecentocinquanta/00); 

 
3) stabilire altresì che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, al 

lordo degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 75.000,00 

(settantacinquemila/00), sarà finanziata dai fondi del Progetto di 

Ricerca Finalizzata Giovani Ricercatori, di cui si è accertata la 

disponibilità (PROG.1-VOGRIG - CUP: F25E22000570001). 

 

 

 

 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  36 del 17/01/2024 
 

Atto n. 36 del 17/01/2024  Pag. 5 di 5  

 

 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 

 

  



 Atto n. 36 del 17/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 17/01/2024 15:33:51
IMPRONTA: 311EE671184DDD17A2A749759F64DA064FB22C94876DC49080BE4EA7EC27DE56
          4FB22C94876DC49080BE4EA7EC27DE56C43458890B5A498AA3E934874DA22BF6
          C43458890B5A498AA3E934874DA22BF6AA757757CFBAB8EF98FE987CA5BD581B
          AA757757CFBAB8EF98FE987CA5BD581BCC580613681B3372AF6DB71F9E2EDD90




